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* یک کارشناس نظامی آمریکایی می گوید حمله ایران نهایت قدرت هجومی 
آن نبود ، ولی دفاع اســرائیل نهایت قدرت دفاعی اســرائیل بود و این یعنی 
شکســت بزرگ برای اسرائیل که نشان می دهد هیچ شانسی در مقابل ایران 
ندارد. اگر ذره ای عقل در این تهی مغزهای صهیونیست باشد قطعا دیگر نباید 
غلط زیادی علیه ایران انجام دهد و الا دیگر تل آویو و حیفایی باقی نمی ماند.
یونسی
*حمایت از نیروهای انتظامی در اجرای طرح نور در مبارزه با ناهنجاری های 
اجتماعی یک ضرورت اجتناب ناپذیر اســت. جریان ناپاک سلطه دختران و 
ناموس ما را به گروگان گرفته اســت که بر همه ما واجب است عزیزان خود 
را از این اسارت و گرداب و طوفان سهمگین نجات دهیم و اجازه ندهیم جلو 
این اقدام خداپسندانه گرفته شود. نیروی انتظامی یکی از مظلوم ترین نیروهای 

ایران اسلامی  است.
مالار
* ایران در عملیات وعده صادق  با عبور از سامانه های چند لایه گنبد آهنین 
آمریکایی، انگلیســی، فرانسوی و رژیم جعلی و... به دنیا ثابت کرد که حرف 
آخــر در منطقه را خواهد زد و امیدواریم که شــیطان بزرگ این حقیقت را 
درک کرده باشــد و افسار سگ زنجیره ای را همیشه محکم بگیرد و نگذارد 

آمریکا را هم با خود غرق کند.
ایمانی
* از برکات و دســتاوردهای مهم حمله ســپاه به سرزمین های اشغالی یا به 
اصطلاح گنبد آهنین آن، ایجاد وحدت و همراهی میان جریان های مختلف 
سیاســی و اقشار مختلف بود که ان شــاءالله این وحدت حاصله الگویی برای 
سایر موضوعات اساسی کشور قرار گیرد تا دشمنان نتوانند با ایجاد اختلاف 

به مقاصد شوم خود برسند.
احمدلو
* محبوبیت رهبر معظم انقلاب در افکار عمومی دنیا، بعد از تنبیه اســرائیل 
غاصب بیش از پیش افزایش داشــته است که نشان صادق بودن رهبری بر 
تنبیه متجاوز و تحقق آن توسط سربازان جان برکف او بود. خدا را به داشتن 

چنین رهبر آزاده و حکیمی حمد و سپاس می گوییم.
سیاوشی
* از روزنامه کیهان درخواســت می شود با توجه به سنگ اندازی هایی که به 
طرح نور فراجا می شــود پشت این طرح بایستد و حمایت کند تا قوت قلبی 

برای عزیزان خدوم فراجا باشد.
ایرانپور
* رژیم مفلوک اســرائیل از یک طرف می گوید ما همه موشک های ایران را 
رهگیری کردیم و از ســوی دیگر پیام هشــدار به اسرائیلی ها می دهد که از 
انتشارهرگونه عکس، فیلم و گزارش )به هر شکل( در مورد مکان های آسیب 
دیــده و تعداد قربانیان که به نفع ایران اســت خــودداری کنند. در صورت 
گزارش گیری، پیگیری و اقدامات جدی انجام خواهد شد! اگر همه موشک ها 

رهگیری شده چه نیازی به این اعلام است؟!
رودبارانی
* در فضائی که اســتکبار جهانی به دنبال بلعیدن کشورهاســت و حتی به 
قلمرو روســیه و چین هم چشــم طمع دارد، نظام اسلامی ناگزیر به مجهز 
کردن کشور و دفاع از وطن و ملت و شرافت و عزت ملی است که این مهم، 
به مدد الهی و تدابیر ولایت و همه رزمندگان ، به نحو احســن در حال انجام 
اســت. لذا؛ همه ملت یکدل و همصدا به یاری این نظام مقدس شتافته و در 
همه میدان ها همچون گذشته، حامی جمهوری اسلامی باشیم تا سر این مار 

سمی صهیونیستی را به سنگ زنیم. ان شاءالله.
رجبی
* تایمز درباره عمق استراتژیک ایران در منطقه گفته است، دستور از تهران 
صادر می شود و بی چون و چرا در بغداد، بیروت، دمشق، دوشنبه، کابل، اسلام 
آباد، غزه و صنعا و... اجرا می شــود! این نیست جز برکت ولایت فقیه و خون 

مقدس شهدا. باید شاکر نعمت بزرگ ولایت باشیم.
مجیدی
* بــه اقرار کارشناســان غربی بهترین ســامانه دفاع موشــکی جهان   در 
سرزمین های اشغالی نتوانست از سایت هایی که وظیفه حفاظت از آنها را در 
برابر حملات موشک های ایران بر عهده داشتند، محافظت کند! حالا عده ای 

غرب زده ادعا می کنند که صنعت دفاعی دشمنان قوی تر از ماست! 
سوداگر 
* دکتر ظریف آن دگمه ای را که در دانشــگاه تهران گفت آمریکا می تواند با 
فشاردادن آن همه تسلیحات ایران را از بین ببرد نشان بایدن بدهد تا این قدر 

خودش را نبازد!
فرزانه
*از نیروهای انتظامی مقتدر و مظلوم در مقابله با منکرات و بی حجابی سازمان  
یافته صمیمانه تقدیر و تشکر و حمایت می کنیم. انتظار می رود مسئولان دولتی 

نیز از این نیروهای زحمتکش حمایت همه جانبه نمایند.
0912--- 7634

* ابعاد مختلفی از ضربه موشکی کشورمان به اسرائیل غاصب گفته و شنیده 
شده است و بارها هم باید گفته شود ولی به نظرم از همه مهم تر و اساسی تر 
ضربه موشــک ها به هیبت پوشــالی غرب وصهیونیست ها بود. یک تابویی از 
هیمنه آن ها ساخته بودند که کسی جرأت عرض  اندام در برابر آن ها نداشتند 

و ایران این هیمنه پوشالی را شکست.
صمدی
* از برکات تنبیه اســرائیل کودک کش، برداشــتن اندکی غم و اندوه و زجر 
از دوش مردم به ویژه کودکان غزه بود.  ای کاش ســران کشــورهای عربی 
کمی غیرت از خود نشــان دهند و این قدر در برابر سلاخی کودکان مظلوم 

بی تفاوت نباشند.
بروجردی
* با توجه به عظمت کار موشــک باران رژیم صهیونیستی و شکستن هیمنه 
غرب، برخی رسانه های غربگرا دلشان برای اربابشان سوخته و پیشنهاد مذاکره 

با شیطان بزرگ آمریکا را مطرح می کنند؟ زهی خیال باطل!
منفردنیا
* شرکت کوکاکولا یکی از شرکت های چندملیتی حامی رژیم صهیونیستی 
است که سالانه ۱۷درصد از درآمد خود را به پروژه ارض موعود صهیونیست ها 
اختصاص می دهد. کشــتار 34 هزار فلسطینی از جمله ۲۰هزار زن و کودک 
از ســوی رژیم اسرائیل غاصب سبب شد شماری از کشورها این نوشیدنی را 
ممنوع و تحریم کنند. با وجود جنایات  رژیم صهیونیستی و حمایت مالی این 
برند نوشابه سازی از آن، باید ارتباط شرکت کوکاکولا با آنچه با همین نام در 
ایران تولید می شود به طور شفاف و با جزئیات توضیح داده شود وگرنه هیچ 
توجیهی برای ادامه تولید و عرضه کوکاکولای ایرانی در کشورمان وجود ندارد.
ماستری
* معاون وزیر جهاد کشــاورزی گفت که برنامــه افزایش کیفیت نان کلید 
خورده و حداقل ۱3 درصد به سبوس نان اضافه می شود. از ایشان درخواست 
می شــود به سمتی حرکت کنند که اصلا سبوس گندم از ابتدا جدا نشود تا 

هم به کیفیت و هم به ارزش غذایی نان افزوده شود.
امیدوار
* بــا تکمیل وجه واریزی خود به ایران خودرو در دی  ماه ســال قبل برای 
خودروی رانا، قول تحویل آخر بهمن را دادند. ســال ۱4۰۲هم تمام شد ولی 
از تحویل خودرو خبری نشد! دل خوش کرده بودیم تعطیلات را با خودروی 
خود تجربه  می کنیم! و اخیرا قول آخر اردیبهشت را داده اند آن هم با جریمه 
بدهی مالیات؟ به جای پرداخت خســارت دیر کرد به مشــتری، از مشتری 

جریمه هم می گیرند! 
0919--- 9372

* نیــروی انتظامی مقتدر مظلوم در کمترین زمان ، قمه کشــان پل صدر را 
دســتگیر و این جانیان در محل حادثه به صراحت به جرم خود اقرار کردند. 
کسی که با الفبای فقه آشنا باشد می داند این افراد یقینا از مصادیق محارب و 
مفسد فی الارض می باشند. اگر دستگاه قضا بخواهد به وظیفه اسلامی خود عمل 
کند باید در کمتر از یک هفته با این افراد در محل جنایت برخورد عبرت آموز 

کند تا این مجازات بازدارندگی داشته باشد و الا این رشته سر دراز دارد.
نیک نام

بی بی سی: حمله بی سابقه ایران
از نظر نظامی- اطلاعاتی پرُ اهمیت است

»تحقیقات بی بی سی فارسی خسارت های حمله ایران به پایگاه نواتیم اسرائیل 
را تأیید می کند«.

وبســایت بی بی سی با انتشار این ارزیابی نوشــت: مقامات ارشد نظامی ایران 
می گویند حمله به اســرائیل را »محدود« نگه داشتند و اهداف حمله پایگاه های 
نظامی بوده اند نه »مراکز جمعیتی و اقتصادی«. اولین ساعات بامداد ۲۵ فروردین، 
ایران حمله »تلافی جویانه« خود در پاسخ به حمله به کنسولگری اش در دمشق را 

آغاز کرد که نام آن را »وعده صادق« گذاشت.
ارتش اســرائیل اعلام کرد ایران با ۱۷۰ پهپاد، ۱۲۰ موشــک بالستیک و 3۰ 
موشــک کروز به اسرائیل حمله کرد در مجموع حدود 3۲۰ پرتابه. بخش نظامی 
حمله در ســه بخش طراحی شــده بود: ابتدا پرتاب پهپادهای انتحاری، ســپس 
موشک های کروز و در مرحله آخر موشک های بالستیک. صداوسیما در گزارشی، 
تصاویری از پهپادهای شاهد-۱3۶، موشک های کروز پاوه و موشک های بالستیک 
عماد-3 را نشــان داد. رسانه های دیگر ایران از موشک های بالستیک خیبرشکن 

و قدر نیز نام بردند.
بی بی سی فارســی داده ها و اطلاعاتی را که درباره این حمله موجود اســت، 
تجزیه و تحلیل و تصاویر ماهواره ای قبل و بعد از حمله را مقایســه کرده اســت. 
حمله به پایگاه هوائی نواتیم، حمله به یکی از پایگاه های اصلی اســرائیل اســت. 
پایگاهی که در ۲۰ کیلومتری مرکز هســته ای دیمونا قرار دارد و می تواند حامل 
پیامی تهدیدآمیز باشد. برخی از تحلیلگران امور نظامی چون عمر آشور، پروفسور 
مطالعات امنیتی- نظامی انســتیتو  دوحه، حمله ایران را هم از نظر نظامی و هم 

اطلاعاتی پراهمیت خوانده است.
اهداف حمله ایران نشان می دهد، جدای از توانایی های موشکی که همواره غرب 
از آن نگران بوده و در جریان برجام هم سعی کرد با قطعنامه ۲۲3۱ آن را مهار کند، 
ایران شمال و تقریبا جنوب اسرائیل را هدف قرار داد. گستردگی حمله ایران حاوی 
این پیام است که به هر نقطه ای از اسرائیل دسترسی دارد. به گفته عمر آشور، این 
تعداد پهپاد و مسافت طی شده، در حملات پهپادی تاکنون »بی سابقه« بوده است.
پایگاه نواتیم کانون اصلی بحث ها درباره حمله ایران بوده و در تصاویر ماهواره ای 
تغییرات آن مشهود است. پایگاه هوائی نواتیم تقریباً در مرکز اسرائیل، جنوب کرانه 
باختــری و غرب بحرالمیت قرار دارد. طبق تصاویر ماهواره ای بین روزهای ۱۲ تا 
۱4 آوریل، دست کم در چهار نقطه از پایگاه نواتیم تغییراتی دیده می شود البته این 
تصاویر به تنهائی نمی توانند نشانگر اصابت موشک باشند. پایگاه نواتیم پنج باند بزرگ 
پرواز دارد که در دو بخش شمالی و جنوبی پایگاه هستند و محل مورد اشاره در باند 
جنوبی است. چنان که در تصاویر ۱۲ آوریل پیداست، در باند جنوبی پایگاه نواتیم 
که آشیانه هواپیماهاست، هیچ تغییری دیده نمی شود. اما یک روز بعد، یعنی پس 
از حمله ایران، لکه بزرگی بر روی همان باند پرواز قابل شناسایی است. عرض این 
باند نزدیک به ۲3 متر است و این لکه تقریباً تمام عرض باند را پوشانده است. این 

تغییر محسوس تقریباً تنها ۱۹۰ متر با آشیانه هواپیماهای جنگنده فاصله دارد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی تأیید کرد که در حمله ایران به اسرائیل 
بخشی از باند پرواز پایگاه هوائی نواتیم آسیب دیده است. ایران می گوید نواتیم پایگاه 
جنگنده های اف-3۵ رادار گریز اسرائیل است که در حمله به ساختمان کنسولگری 
در دمشق شرکت داشتند. عمر آشور، پژوهشگر ارشد امور نظامی می گوید اینکه 
»ایران از نظر اطلاعاتی، درباره مبدا حمله اشراف داشته، موضوع حائز اهمیتی است.«
یکی دیگر از نقاطی که مقام های اسرائیلی به عنوان اصلی ترین خسارت ایران به 
زیرساخت های اسرائیلی نشان دادند، گودالی در کنار دیوار یک ساختمان تازه ساخت 
است. این ساختمان در نزدیکی باندهای شمالی پایگاه قرار دارد. تحقیقات بی بی سی 
نشان می دهد با اینکه اسرائیل خود را در مهار موشک ها پیروز دانسته، اما موشک ها 
از لایه های پدافند هوائی عبور کرده اند. دســت کم دو نقطه دیگر از پایگاه نواتیم 
شناسایی شده که دگرگونی های قابل ملاحظه ای در آن دیده می شود که بلافاصله 

پس از حمله ایران به وجود آمده است.
عمر آشــور، درباره حمله به پایگاه نواتیم در مطلبی نوشت: »ازدحام پهپادها 
و سایر مهمات هوایی، حواس دفاع هوائی چندلایه و یکپارچه اسرائیل را منحرف 
کرد و به چند موشــک بالســتیک اجازه نفوذ و اصابت به اهداف خود را داد.« به 
گفته اسکات ریتر، بازرس سابق تسلیحات سازمان ملل متحد »۵ تا ۷ موشک به 
نواتیم اصابت کرده« اســت. شبکه آمریکایی ای بی سی هم به نقل از برخی منابع 

اسرائیلی نوشت که ۵ موشک به پایگاه نواتیم اصابت کرده است.
پایــگاه مخفی اطلاعاتی هرمون هم در بلندی هــای جولان، در نزدیکی مرز 
سوریه و عراق قرار دارد. گفته می شود واحد ۸۲۰۰، که مهم ترین یگان اطلاعات 
نظامی اســرائیل است و مسئولیت شنود الکترونیک را برعهده  دارد در این پایگاه 
مستقر است. ارتش اسرائیل می گوید این واحد بزرگ ترین یگان اطلاعات نظامی 
و »واحد اصلی گردآوری اطلاعات« اســت. سپاه پاسداران می گوید پایگاه هرمون 
در جمع آوری اطلاعات برای حمله به کنســولگری نقش داشــته است، به همین 
دلیل یکی از اهداف حمله بوده اســت. رسانه های دولتی ایران همچنین مدعی اند 
که پایگاه هوائی رامون از جمله اهدافی بوده که با موفقیت هدف قرار گرفته است.

اسپوتنیک: موشک های ایران
به حفاظت شده ترین نقطه اصابت کرد

تحلیلگر خبرگزاری اســپوتنیک با اشــاره به پاســخ تنبیهی ایران به رژیم 
صهیونیســتی خاطرنشان کرد: گســتردگی اقدام ایران، اســرائیل را واداشت تا 
فناوری های ضدموشــکی خود و آمریکا در سراســر منطقه را رو کند؛ ایران حالا 

نقشه کاملی از سیستم دفاع موشکی اسرائیل در اختیار دارد.
دکتر جیم کاوانا، روزنامه نگار در گفت وگو با اســپوتنیک درباره پاسخ تنبیهی 
ایران به حمله متجاوزانه اسرائیل گفت: »این شروع یک بازی جدید است که دو 
موضوع در آن روشن است: اسرائیل از حمایت سامانه دفاعی آمریکا، انگلیس فرانسه و 
اردن برخوردار بود حال آنکه ایران اهداف خود را به تأسیسات نظامی خاصی محدود 

کرد و هدف گسترده ای را علیه هیچ هدف غیرنظامی یا شهری انتخاب نکرد.«
وی ادامه داد: »آنچه ایران نشــان داد این بود که علیه اسرائیل اقدام خواهد 
کرد و می تواند این کار را به طور مؤثر و هوشــمندانه به اهدافی مجهز به بهترین 
رادارها و بهترین سیستم دفاع هوائی جهان انجام دهد. ایران از هفت موشک برای 
هدف قرار دادن مواضع مشخص شــده اســتفاده کرد و با پنج موشک آن را مورد 
اصابت قرار داد. بنابراین در این عملیات پنج یا هفت موشک به قوی ترین منطقه 

دفاع شده و بهترین دفاع هوائی جهان اصابت کرد«.
تحلیلگر اسپوتنیک ادامه می دهد: »عجیب نیست که ایالات  متحده، انگلیس و 
فرانسه همگی در یک حمله نظامی شرکت کردند؟ اما بار بعد آنها اخطار ۷۲ساعته 
دریافت نخواهند کرد. اگر حمله واقعی صورت گیرد فرصتی به این سه داده نخواهد 
شــد. آن وقت، قرار است اسرائیل به شدت آسیب ببینند و این واقعیتی است که 

آنها نمی توانند تحمل کنند«.
طبــق گزارش ها، دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا به بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم اسرائیل گفته است که ایالات  متحده از ضدحمله اسرائیل حمایت 
نخواهد کرد. کاوانا افزود: ایران می گوید تنها کاری که اسرائیل می تواند انجام دهد 
تا موضع واقعی اش را نشان دهد، حمله مستقیم است و اگر به شکل مستقیم به 
ایران حمله کند، ایران پاســخ خواهد داد. بــه  دلایل انتخاباتی یا هر دلیل دیگر، 

دولت بایدن این را نمی خواهد.
شرق: هیبت اسرائیل

در حماسه حمله ایران فرو ریخت
پیش فرض های اســرائیل مبنی بر این که ایران در »بن بست ترس« افتاده و 
حمله نمی کند و اینکه گنبد آهنین )با همه هزینه هایی که برایش انجام شــده( 
نفوذناپذیر است و هراس اسرائیلی را می کاهد، با پاسخ موشکی ایران فرو ریخت.

روزنامه شرق نوشت: تحلیل پاسخ موشکی ایران به اسرائیل از منظر »تئوری 
ترس و تصمیم« آموزنده اســت. »گذر از آســتانه ترس« مهم ترین جنبه مواجهه 
ایران و اسرائیل بود. ترس، بن  بستی روانی است و گیر افتادن در آن، گام اول و آخر 
شکســت است. این ترس ها هستند که با هم می جنگند؛ در فضای »پیشا جنگ« 
آنکه بترســد، می بازد. البته هراس از گسترش درگیری حکیمانه است و »آستانه 
ترس« و »آستانه غرور« نباید یکی شود. اکنون این اسرائیل است که پشت خط 
ترس ایســتاده است. حتی اگر عملیاتی هم در ایران انجام دهد، باز هم کار از کار 
گذشته است. فرمول ساده است. تاکنون دو پیش فرض وجود داشت که هر دو به 
هم ریخت: یکی اینکه ایران در »بن بســت ترس« افتاده و حمله نمی کند و دوم 
اینکه گنبد آهنین )با همه هزینه هایی که برایش انجام شــده( نفوذناپذیر است و 
هراس اســرائیلی را می کاهد؛ اما پاســخ ایران از نظر روش، معنی دار بود. هم زد و 
هم نشان داد که جنگ نمی خواهد. »نه از بهر پیکار پتیاره )زشتی( کرد«. نفوذ هر 
تعداد موشک از گنبد آهنین می تواند هم برای اسرائیل و هم برای شرکای غربی 
فاجعه بار باشد. اولاً مشکل اسرائیل این است که به لحاظ سرزمینی بسیار کوچک 
اســت و ثانیاً هیمنه به هم می ریزد. پاســخ ایران از جنبه های نظامی، تخریبی یا 
کشتاری موضوعیت نداشت؛ اما از نظر روانی یک مانور رسانه ای-نظامی بود. گویی 
نمادهایی از گذشته دور تاریخ ایران را نظاره می کنید. این تصویرسازی »ایرانی« 
را مرور کنید: به همه اعلام می کنید که کناره گیرید، راه بگشایید، هین که می آیم، 
آسمان را »کلییر« کنید، رزمایشی از رژه هوائی راه می اندازید، پیشاپیش پهپاد ها 
را مانند لشکر پیاده هوائی با هیمنه می فرستید؛ سپس موشک ها را فرود می آورید. 
بزمی حماســی می آرایید و آن را در پیکره تصویری سینمایی و مهیج کارگردانی 
می کنید. گویی ناخودآگاه عناصری از تاریخ ایران را برآورده اید: »یکی تخت پیروزه 
بر پشت پیل/ نهادند و شد روی گیتی چو نیل«. وزیر خارجه انگلیس در گفتاری 
ناخواسته و در برابر پرسشی ناگهانی از همین لشکرکشی پرهیمنه برآشفت. گویی 
می خواست بگوید که ایران حق ندارد که در مقابل چشمان ما این چنین عرض اندام 
کند. در انگاره، جنگ های دو هزار ســال پیش ایران و روم یا مواجهه هزار ســال 

پیش سلجوقیان ایرانی در جنگ های صلیبی از پیش چشم او گذر می کرد. برخلاف 
تصور ما ایرانیان، متأسفانه چنین تصوراتی در روان تاریخی شمار درخور توجهی 
از غربیان حاضر اســت. در نظام آموزشی و پرورشی ما آن جنگ ها بروزی جدی 
ندارد؛ اما برای بسیاری از آنان زنده است. مقاله های مشهور  هانتینگتون و فوکویاما 
همین را در مقیاسی کلان صورت بندی نظری کرده اند. به همین  شکل گونه ای از 
نژادپرســتی فرهنگی که نسل کشی در غزه را توجیه می کند، در میان قدرت های 
برتــر غربی وجود دارد، تا جایی که حتی فیلســوفانی مانند  هابرماس هم در این 

معرکه حیثیتی رسوا شدند.
شرق در ادامه می افزاید: بسیاری از مردم حتی آنان که منتقد یا حتی مخالف 
بوده اند، در وجدان خویش برای بازدارندگی اســرائیل احســاس غرور می کنند. 
قدرت نمایی مشــروع و حکیمانه قدرت گفتمانــی پدید می آورد. مردمان، چنین 
قدرت نمایی را محترم می شــمارند و به احترام کلاه از ســر برمی دارند. نقدهای 
خبرنگاران و روشنفکران از اسرائیل و ادبیات مفتخرانه آنان، گواه همین مدعاست. 

اکنون فرصت بازسازی روابط انسانی و ملی است
این روزنامه در پایان نوشت: مخالفان باید یاد بگیرند که آنجا که شایسته است، 
از اقدامات درست و هوشمندانه جمهوری اسلامی حمایتی صادقانه داشته باشند. 
اینکه سخنگوی اسرائیل بشوند و خنثی سازی ۹۹درصدی پرتاب های ایران را )که 
غیرواقعی است( به رخ بکشند، دشمنی را بیشتر می کند و این گونه تعبیر می شود 
که به دلیل مخالفت با حکومت از آن سوی بام به دره بی انصافی سقوط کرده اند. در 
چنین شرایطی چگونه انتظار دارید که با شما از سر خصومت یا بی انصافی متقابل 
برنیایند؟ اسیر جو روانیِ مخالفِ نامنصف نشوید و شرافتمندانه حرکت های مثبت 
را قدر بدانید. ایرادی ندارد که در این هنگامه، انتقادات خود را به سیاست داخلی 

محفوظ نگه دارید و درعین حال از یک حرکت بازدارنده تمجید کنید.
اصابت 5 موشک از 7 موشک ایران

یعنی نابودی قوی ترین سامانه دفاعی دنیا
یک دیپلمات پیشــین رژیم صهیونیستی تأکید کرد: بازدارندگی اسرائیل که 
با حمله حماس در ۷ اکتبر آســیب جدی خورده بــود؛ با حمله ۱4  آوریل ایران 

از بین رفت.
آلون پینکاس، کنسول پیشین اسرائیل در نیویورک و سفیر اسبق اسرائیل در 
ترکیه، در روزنامه  هاآرتص نوشت: اسرائیل و ایران دیگر به وضعیت پیشین خود، 
»جنگ در ســایه«، باز نخواهند گشــت زیرا مؤلفه های اساسی که »نبرد پنهان« 

میان دو طرف در دهه گذشته را تعریف می کرد، در دو هفته اخیر لطمه خورد.
اگر مفهوم بازدارندگی اسرائیل در جریان حمله گروه افراطی حماس به اسرائیل 
در روز هفتم اکتبر به طور کامل از دســت نرفت، این واژه قطعاً اعتبار خود را در 

شب حمله موشکی و پهپادی ایران به اسرائیل از دست داد.
رهگیری بخشــی از پرتابه های ایران، یک دســتاورد اســت اما ارتباطی به 
بازدارندگی ندارد و ائتلاف عملی که میان اسرائیل با آمریکا، فرانسه، بریتانیا، اردن 
ضمن یاری اطلاعاتی سایر کشورهای خلیج  فارس ایجاد شد، ممکن است الزاماً در 

دور بعدی احتمالی کشاکش بین ایران و اسرائیل این گونه عمل نکند.
گرچه بنیامین نتانیاهو سال ها ایران را تهدید اصلی برای امنیت ملی اسرائیل، 
و ظرفیت نظامی بالقوه برنامه هســته ای ایران را خطر حیاتی برای تمدن بشری 
توصیف می کرد، اما او هرگز به خود زحمت نداد تا یک راهبرد منظم و چند بعدی 
برای مقابله با این تهدیدات تنظیم کند و از کسی مانند او که اطمینان دارد قوم 
یهود در معرض خطر حیاتی است، می توان انتظار داشت که یک استراتژی پیچیده 

و دراز مدت در برابر این تهدید ایجاد کرده باشد.
بنیامین نتانیاهو با تشــویق دونالد ترامپ به خروج از برنامه هسته ای با ایران 
و مخالفت با تلاش های جو بایدن برای احیای برجام، تهدید هسته ای ایران را که 
خطری برای جهان بود، »اسرائیلی سازی« کرد؛ امری که در نتیجه آن ایرانِ امروز 
به آستانه هسته  ای رسیده و ابعاد این نزاع را پیچیده تر کرده است. در همین حال 
خبرگزاری اسپوتنیک در تحلیلی خاطر نشان کرد: گستردگی اقدام ایران، اسرائیل را 
واداشت تا فناوری های ضدموشکی خود و آمریکا در سراسر منطقه را رو کند؛ ایران، 

حالا نقشه کاملی از سیستم دفاع موشکی اسرائیل در اختیار دارد. 
این شروع یک بازی جدید است که دو موضوع در آن روشن است؛ اسرائیل از 
حمایت سامانه دفاعی آمریکا، انگلیس، فرانسه و اردن و اخطار ۷۲ ساعته برخوردار 
بود، حال آنکه ایران اهداف خود را به تأسیسات نظامی خاصی محدود کرد و هدف 
گسترده ای را علیه هیچ هدف غیرنظامی یا شهری انتخاب نکرد. آنچه ایران نشان 
داد این بود که علیه اسرائیل اقدام خواهد کرد و می تواند این کار را به طور مؤثر و 
هوشمندانه به اهدافی مجهز به بهترین رادارها و بهترین سیستم دفاع هوائی جهان 
انجام دهد؛ ایران از هفت موشک برای هدف قرار دادن مواضع مشخص شده استفاده 
کرد و با پنج موشــک آن را مورد اصابت قرار داد؛ بنابراین در این عملیات پنج یا 
هفت موشک به بهترین منطقه دفاع شده و بهترین دفاع هوائی جهان اصابت کرد. 
آیا عجیب نیســت که ایالات متحده، انگلیس و فرانسه همگی در یک حمله 
نظامی شرکت کردند؟ چون بار بعد آنها اخطار ۷۲ ساعته دریافت نخواهند کرد؛ اگر 
حمله واقعی صورت گیرد فرصتی به این سه داده نخواهد شد؛ آن وقت، قرار است 
اسرائیل به شدت آسیب ببیند و این واقعیتی است که آنها نمی توانند تحمل کنند.

1- به تعبیر رهبر معظم انقلاب »رژیم صهیونیستی از غزه بیرون 
بیاید شکست خورده، بیرون نیاید هم شکست خورده است« که اکنون 
تحت فشار افکار عمومی مجبور به خروج است! این یعنی »شکست 
تاریخی« سال 2024 بعد از پاسخ پشیمان کننده و زنده کردن خاطره 
شکســت فضاحت بار 2005 آریل شارون در خروج از غزه! همچنین 
این پیش بینی رهبــر معظم انقلاب واقعیت امروز میدان نبرد پس از 
حدود هفت ماه جنایت و وحشیگری و حمایت تمام قد آمریکا از رژیم 
صهیونیستی است که علی رغم پروپاگاندای رسانه ای، برای همه روشن 
شده است این رژیم نه فقط برای حفاظت از خود دچار بحران است بلکه 
»در بیرون   آمدن از بحران هم دچار بحران اســت« و آمریکا هم برای 
حمایت از اسرائیل دچار بحران می باشد! این فقط سخن ما نیست، بلکه 
خود تحلیلگران سیاسی- امنیتی آمریکا و اسرائیل و مقامات نظامی 
و رؤسای موســاد و سیا به این تحلیل رسیده اند و آشکارا می گویند 
»اسرائیل با خطرناک ترین بحران تاریخ از زمان تأسیس خود مواجه 
است« و هشدار می دهند »فروپاشی ما نزدیک است و به ۸0 سالگی 
نمی رسیم«! لذا این نشان می دهد که جبهه مقاومت به »هدف تاریخی« 
خود رسیده و پیروز میدان است و 75 سال مبارزه فلسطینی ها بی فایده 
نبوده و در حال ثمر دادن است. رژیم صهیونیستی در باتلاقی گیر کرده 
که از ادعای شوم »نیل تا فرات« رسیده است به بحرانِ بیرون آمدن از 
»بحرانِ یک وجب خاکِ غزه«! و این یعنی نزدیک شدن به ساعت صفر 
حیاتش! این همان نتیجه عملکرد خود آنهاست که رهبر معظم انقلاب 
فرمودند »ما گفتیم رژیم صهیونیستی25سال دیگر را نمی بیند، حالا 
خودشان عجله کردند و زودتر می خواهند بروند«! همان زمان با این 
نوید رهبری ، نظرسنجی هایی که توسط خود صهیونیست ها نیز انجام 
شد و شبکه 12 این رژیم نتایج آن را منتشرکرد، نشان می داد »اکثر 
شهرک نشینان صهیونیستی باور دارند که اسرائیل 25 در سال آینده 
وجود نخواهد داشت«! لذا اکنون نابودی رژیم صهیونیستی برای جهان 
باورپذیرتر و ملموس تر و برای آمریکا قابل فهم تر شده که حمایت از 

اسرائیل هزینه زاتر است!
2- حالا یکی از دلایل این پیش بینی رهبر معظم انقلاب در خصوص 
این شکســت تاریخی اسرائیل این اســت که رژیم صهیونیستی با 
نسل کشی در غزه و حماقت بیشترش در حمله به کنسولگری ایران 
در دمشــق، دست تمام گروه های مقاومت و کشورهای در این جبهه 
از جمله دســت محور مقاومت برای جلو انداختن نابودی این رژیم 
آپارتایدی را هم بازتر و هم آشــکارتر کرد و در نتیجه زمینه تنگ تر 
کردن حلقه محاصره اســرائیل را، چه از غزه خارج شود و چه نشود، 
و چه تنش ها کم و چه تشــدید شود، فراهم ساخت. اکنون اسرائیل 
از جنوب در دریای ســرخ و باب المندب با همت و شهامت یمنی ها 
و از شــمال با رشادت حزب الله و از شرق با همکاری کشورهای عراق 
و سوریه در عملیات وعده صادق در محاصره قرار گرفته و با توقیف 
کشتی اسرائیلی توسط ایران در خلیج فارس راه زمینی کمک رسانی به 
این رژیم از طریق امارات- عربستان – اردن هم ناامن شده و به خطر 
افتاده است ودر آینده شاهد بسته شدن این مسیر هم خواهیم بود. 
از جمله قرائن این امیدواری اینکه اولا که اردن با همه وابستگی اش 
به اســرائیل عملا نتوانست جلوی عبور پهپادها و موشک های ایران 
از فضای کشــورش را بگیرد و در مقابل تظاهرات گســترده مردم 
 این کشــور و همچنین انتقادها و فشار افکار عمومی جهان عرب به 
غلط کردن افتاد و تلاش کرد اعتبار بر باد رفته خود را اعاده کند، تا 
جایی که وزیر خارجه اش در اولین اظهارنظر پس از پاسخ ایران، فعال 
شــدن پدافند هوائی این کشور را اقدامی حاکمیتی و ملی اردن و نه 
در جهت همکاری و دفاع از اسرائیل عنوان و در مصاحبه با سی ان ان 
با اذعان به اینکه »تهران تنها زمانی پاســخ داد که کنسولگری آن 
کشور هدف قرار گرفت«، تاکید کرد »باید با عامل این همه تنش یعنی 
اسرائیل مقابله کنیم!« البته این مواضع »ایمن الصفدی« را باید ناشی از 
ترس پادشاه این کشور از موشک های ایرانی دانست که در مصاحبه با 
فرید زکریا به آن اذعان کرد و وزیر خارجه اش را به دیدار وزیر خارجه 
کشورمان در نیویورک فرستاد. البته ظاهرا وزیر خارجه اردن در دیدار 
حضوری نتوانسته بود نگرانی پادشاه کشورش از موشک های مقاومت 
را برطرف کند، لذا مجبور شــد در یک تماس تلفنی فوری دیگر هم 
به وزیر خارجه کشورمان اطمینان دهد که »اردن مصمم است که در 
تحولات غزه، آسمان این کشور مورد سوءاستفاده اسرائیل قرار نگیرد«! 
و البته در این دیدار و گفت وگو از امیرعبداللهیان نیز شنید که »20 
کشور تلاش کردند تا موشک ها و پهپادهای ما به هدف نرسد، اما به 
اهداف اصابت کردند و این پاسخ محدود و حداقلی بود و پاسخ بعدی 
قاطع، فوری و حداکثری خواهد بود«! اهمیت عبور پهپادهای ایرانی از 
 فراز خاک اردن در این است که بر اساس موافقت نامه »سایکس پیکو« 
 اردن در حقیقت جزیــره امن انگلیس در منطقــه و تحت نظارت 
امنیتی - نظامی این کشور است. ثانیا مسیر زمینی امارات - عربستان 
در تیررس موشــک ها و پهپادهای یمین ها قرار دارد و هنوز جنگ 
چندساله این دو کشور با یمن هم رسما پایان نیافته است. بخصوص 
که یمنی ها از موشــک مافوق صوت خود نیز رونمایی کردند که به 
گفته رســانه های روسی»اسرائیل تا دماغه امید نیک در تیررس این 
موشک های با برد 2000 کیلومتری و سرعت 10هزار کیلومتر در ساعت 
اســت«. لذا علاوه  بر آمریکا، حکام عرب و غیرعربی هم که به افکار 
عمومی و ملت فلسطین خیانت می کنند از حالا به بعد باید بترسند! 
بخصوص که رهبر معظم انقلاب هشدار دادند »این دولت های اسلامی 
سزای خیانت خود را خواهند دید«! ثالثا اما قبل از پاسخ ایران توئیتی 
خطاب به رژیم صهیونیســتی منتشر شد که نوشته بود »دست و پا 
نزنید،۸0 سالگی را نمی بینید، ضلع غربی را باز گذاشته ایم، شرطش 
آن اســت که شنا کردن بلد باشید!« حال دریای مدیترانه نیز منتظر 
فعال شدن پهپادهای مقاومت و تکمیل محاصره اسرائیل از غرب است! 
بخصوص که در طول جنگ غزه اقتصاد اســرائیل که دریا پایه است، 
به گفته رویترز »بیش از بیست درصد کوچک تر و کشاورزی و توریسم 
و تجارت آن تقریبا تعطیل شده و بدهی ملی اش دو برابر شده است« و 
به گفته رئیس بانک مرکزی  اسرائیل»تل آویو دیگر برای سرمایه گذاران 
 جهان جذاب نیست«! اینجاســت که مفهوم تهدیدآمیز پیش بینی 
رهبر معظم انقلاب روشن می شود که فرمود »رژیم صهیونیستی از غزه 

چه خارج شود و چه نشود، شکست خورده است«!
3- در خصوص لفاظی های رژیم صهیونیستی که ادعا کرده است 
پاسخ ایران را می دهیم و تحلیل های مختلف پیرامون آن که می تواند 
فیک و یا احتمالات میدان نبرد باشــد، باید گفــت که اولا از رژیم 
صهیونیستی با پیشینه آن همه جنایت و وحشیگری و مقید نبودن 
بــه هیچ قانون بین المللی و خط قرمزی، هر اقدامی بر می آید و بعید 
نیست دست به هر جنایتی بزند! اما این تنها قدرت مقاومت و اقتدار 
جمهوری اسلامی با گستره موشکی – پهپادی اش است که تا حدودی 
این رژیم افسارگســیخته را مهار و محصور در سرزمین های اشغالی 
کرده است. ثانیا بر اساس اینکه فرض محال ، محال نیست، هر اقدام 
جنایت بار دیگر اسرائیل دو حالت دارد: یا در اوج حماقت و درماندگی 
مستقیما به خاک ایران تعرض کند که نشان می دهد این رژیم با حمایت 
مســتقیم آمریکا به دنبال تنش بیشتر و جنگ در منطقه است و در 
چنین شرایطی تکلیف کشور مورد تعرض قرار گرفته نیز روشن است 
که در نتیجه تکلیف رژیم صهیونیســتی برای همیشه روشن خواهد 
شد. اما اگر به طور غیرمستقیم و در خارج از مرزهای کشور بخواهد 
دست به جنایتی بزند، این نشان می دهد این رژیم بر سیاست قبلی 
خود همچنان اصرار دارد که مؤید آن است که اقدام تنبیهی جمهوری 
اسلامی برای اثربخشی کامل باید قدرتمندانه تر و گسترده تر از گذشته 
بر اساس هشدار فرمانده کل سپاه باشد و با تهدید موجودیت اسرائیل، 
و نه مقطعی و نه خود رژیم صهیونیستی بلکه آمریکا را برای همیشه 
پشیمان کند. ثالثا اسرائیل با گافی که روی ریزپرنده ها در اصفهان انجام 
داد، نشان داد قدرت و جرأت هیچ گونه اقدامی ندارد و این افتضاح را 

برای آن پروپاگاندا کرد تا بگوید پاسخ ایران را دادیم!
4- تاریخی تریــن و مهم تریــن نتیجه و دســتاوردِ »راهبرد 
پشیمان کنندهِ مقاومت« می تواند توقف جنگ و خروج کامل اسرائیل 
از غزه باشــد. امری که قطعنامه 272۸ شورای امنیت سازمان ملل و 
این همه کشور بی خاصیت با آن همه هیاهو و تلاش ها نتوانستند آن 

را محقق کنند! 

شکست تاریخی
۲۰۲۴ اسرائیل و آمریکا!

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۳ شوال ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۶۰

افسر سابق ارتش آمریکا: 

ایران مانند شیر 
و اسرائیل مثل یک »سگ چلاق« است

»سکوت برای كاهش تنش« 
سیاست اسرائیل در برابر قدرت نظامی ایران

سرویس سیاسی-
افسر ســابق اطلاعات نظامی 
نیروی عملیــات ویژه آمریکا،  و 
حمله  داشت:  عنوان  در سخنانی 
اسرائیل  علیه  ایران  تلافی جویانه 
کرامت ملت ایران را اعاده کرد و 
در عین حال ترحم آمیز بود، چون 
می توانست هزار بار شدیدتر باشد.
»اسکات بنت« افسر سابق اطلاعات 
نظامی و عملیات هــای ویژه ی ارتش 
آمریکا در گفت وگو با مشــرق عنوان 
داشت: بعید اســت اقدام مهمی علیه 
ایــران انجام دهند. اگــر هم حمله ای 
بکنند، تأسیســات نظامــی یا قایق یا 
تجهیــزات دیگــری را در آبراه هــا یا 
صحراهای عراق یا ســوریه هدف قرار 
می دهند. و بهترین کار برای ایران این 
است که صرفاً این اقدام را نادیده بگیرد، 

چون ناچیز و بی معنی است.
وی افزود: این ها چیزهایی هستند 
که کشــورهای بزرگ بایــد آن ها را 
تحمل کنند؛ مثل نیش دندان های یک 
)کوچک ترین  »چیواوا«  کوچک  سگ 
نژاد ســگ(. اســرائیل مثل یک سگ 
کوچک بغلی اســت که یک چشــم و 
یک پایــش را از دســت داده و روی 
یکی از این ویلچرهایی می نشــیند که 
آمریکایی ها برای سگ هایشان درست 
می کنند؛ در حالی که ایران یک شــیر 
 بســیار قوی و توانا در حد و اندازه های 
یک جنگجوست. بنابراین ایران چیزی 
برای نگرانی ندارد. این بیشتر یک جنگ 
روابط عمومی است که در آن همه چیز 

به سمت نبرد اطلاعاتی می رود.
این افسر سابق نیروی عملیات ویژه 
آمریکا خاطرنشان کرد: نکته  دیگری که 
باید مدنظر داشت این است که نتانیاهو 
با چنگ و دندان به دنبال حفظ قدرت 
اســت و این یعنی به دنبال ادامه  این 
درگیری است. بنابراین ممکن است به 
روش های کوچکی به ایران ضربه بزند 
تا این درگیری را ادامه دار کند، با این 
حال، نتانیاهو در آخر راه است، این هم 
مسئله  دیگری اســت که باید در نظر 
گرفت. بخش بســیار بزرگی از مردم 

اسرائیل علیه نتانیاهو به پا خاسته اند. 
معاریو به نقل از شبکه 14 اسرائیل: 
بن گویر به بلوغ عقلی نرسیده است

معاریو در گزارشــی، به انتقادات 
تند شبکه ۱4 اسرائیل از بن گویر وزیر 

امنیت اسرائیل پرداخته است.
معاریو عنوان داشت: شای گلدن 
مجری و کارشناس شبکه ۱4 اسرائیل 
کــه یکی از معروف ترین شــبکه های 

حامی دولت حامی کابینه نتانیاهو به 
شــمار می آید با تمام توان گفت: شما 
حتی هوش اولیه را ندارید که بفهمید 
اظهارات غیرمسئولانه و کودکانه شما 

باعث صدمه به ما می شود.
معاریــو به نقل از گلــدن، اظهار 
داشــت: بن گویر تو موفق شدی. تمام 
جهــان عرب در حال جشــن گرفتن 
از توئیت شــما هســتند و از آن برای 
کوچک شمردن ارتش اسرائیل، کابینه 
اســرائیل و همه ما استفاده می کنند. 
کابینه ای که شما در آن عضوی بیهوده 

و شکست خورده هستی.
مجری شبکه ۱4 اسرائیل همچنین 
گفت: تو این واقعیت را فراموش کرده ای 
کــه دیگرانی به جز آنهائی که شــما 
می خواهی، در توئیتر در معرض توئیت 
تو هستند،. به عنوان مثال؛ کشورهای 
دشمن مانند ایران، توئیت تو را جشن 
می گیرند تا دولت اسرائیل را بی خاصیت 

)مسخره( نشان دهند.
 معاریو: آمریکا اذعان کرد 

که ایران قدرت منطقه ای است
روزنامــه صهیونیســتی معاریــو 
درگزارشــی دیگر عنوان داشت: پس 
از پاســخ تنبیهی جمهوری اســلامی 
ایران بــه رژیم صهیونیســتی، دولت 
آمریکا اذعان دارد که ایران یک قدرت 

منطقه ای است.
ایــن روزنامــه تاکیــد کــرد که 
تسلیم شدن آمریکا در مقابل عملیات 
نظامی ایران از خاک خود به اسرائیل 
فلسطین(  اشــغالی   )ســرزمین های 
یــک تغییــر دراماتیــک در قواعــد 
درگیری هایی اســت که تاکنون بین 

تهران و تل آویو وجود داشته است.
به نوشــته روزنامــه معاریو اینکه 
آمریــکا تبدیل شــدن ایــران به یک 
قدرت منطقه ای را به رسمیت شناخته 
اســت و در برابر عملیات این کشــور 
به اســرائیل )ســرزمین های اشغالی 
فلسطین( تسلیم شــده است، انگیزه 
کشــورهای عربی متحد واشنگتن را 
برای ادامه شــرط بندی بر روی روابط 
خود با آمریکا و اسرائیل کاهش می دهد.

سخنگوی فارسی زبان رژیم اسرائیل:
بیایید هردو طرف کوتاه بیاییم! 
تهدیدات آن ها تا حدی بالا رفت

که می خواستند فتوای اتمی را تغییر دهند
فارسی زبان  سخنگوی  بن سبطی، 
رژیم اسرائیل مصاحبه ای با بی بی سی 
فارسی داشته که ترس علنی او از ایران 
سوژه رســانه ها و کاربران شبکه های 
اجتماعی شــده است. وی در قسمتی 

از این مصاحبه گفت: »ما نمی خواهیم 
تنش را با ایران بیشتر از این کنیم چون 
تهدیدات آن هــا تا حدی بالا رفت که 
می خواستند فتوای اتمی را تغییر دهند! 
بیایید هر دو طرف کوتاه بیاییم! بالاخره 
نتانیاهو کنار خواهد رفت و ارتش زیر و 

رو خواهد شد!«
اذعان تحلیلگران برجسته شبکه آی24 
رژیم صهیونیستی به آبروریزی اسرائیل 

در حمله به ایران و ضعف این رژیم!
تحلیلگران شبکه صهیونیستی آی 
۲4 عنوان داشتند: پس از حمله ایران، 
هیمنه اســرائیل فرو ریخت؛ دســتور 
صریح خاخام ها در اسرائیل این است 

که وارد جنگ با ایران نشوید!
آنان افزودند: حمله اســرائیل به 
ایران اصلا در حد و اندازه حمله ایران 
نبود و نتوانســت پایگاه ایرانی را هدف 
قرار دهد! اســرائیل از کوادکوپترهایی 
اســتفاده کرد که دســت عکاسان و 

روزنامه نگاران هم هست!
این تحلیلگران خاطرنشان کردند: 
اسرائیل وقتی که برای دفاع، به چهار 
کشور دیگر غیر از نیروهای دفاعی خود 
نیاز دارد تا در برابر حمله ایران بایستد، 
قدرت بازدارندگی ندارد و علی رغم تمام 
این ها باز هم موشک های ایران توانستند 
به پایگاه های نظامی اســرائیل برسند!
رئیس سابق بخش عملیات ارتش اسرائیل: 

نباید با ایران وارد جنگ شویم
اسرائیل زیف، رئیس پیشین بخش 
عملیات ارتش اســرائیل در سخنانی 
عنوان داشت: نباید با ایران وارد جنگ 
شویم. وی در این زمینه افزود: جنگ 
بــا ایران منجر به فروپاشــی اقتصاد و 
ثبات ما خواهد شد و نابودی اسرائیل 
را بــه دنبــال دارد. الون بــن دیوید، 
تحلیلگر مشــهور نظامی شــبکه ۱3 
اســرائیل نیز در همین زمینه عنوان 
داشت: در ابتدا، همه مقامات سیاسی 
و امنیتی، شــور و شوق حمله به ایران 
 را داشتند اما زمانی که مطمئن شدند 
این حمله با واکنش فوری ایران مواجه 
خواهد شــد، جو خوابیــد و به دنبال 

معامله با آمریکایی ها رفتند.
تارنمای کریدل: تغییر معادلات 

با پاسخ تنبیهی به اسرائیل؛ 
اثبات قدرت پهپادی و موشکی ایران

تارنمای »کریدل« طی گزارشــی 
عنوان کرد که چندین موشــک ایرانی 
در حالــی با موفقیت بــه اهداف خود 
در سرزمین های اشغالی اصابت کردند 
که داده هــای یک ایســتگاه نظارتی 
آمریکا در صحرای نقب و اطلاع رسانی 

3۶ ســاعت قبل از حملــه، به یاری 
 سامانه یکپارچه پدافند هوائی اسرائیل

آمــده بودند. به نوشــته ایــن تارنما، 
جنــگ الکترونیک اســرائیل و اخلال 
در جی پی اس بی فایــده بود و چنین 
اقدام هایــی نمی تواند با موشــک های 
بالســتیک ایران مقابله کند. هر چند 
پهپادهای قدیمی تــر در برابر پازاریت 
جی پی اس آســیب پذیر هستند، یا 
این حال شــاهد-۱3۶ ایران در برابر 
شــده  »آبدیده«  الکترونیک  جنــگ 
اســت. موشک های ســپاه از »سامانه 
هدایت اینرســی« اســتفاده می کنند 
که بر سامانه های هدایت داخلی مانند 
ژیروسکوپ و رایانه متکی هستند. اینکه 
این موشک ها ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ کیلومتر 
را طی کرده و اهداف مورد نظر را تنها 
با اتکا به ســامانه های داخلی و با دقت 
مورد اصابت قرار دادند، یک دستاورد 

عالی برای ایران به شمار می رود.
وال استریت ژورنال: حمله رگباری ایران 

به اسرائیل، آمریکا را غافلگیر کرد
مقام هــای آمریکایی در گفت وگو 
با وال اســتریت ژورنــال درباره حمله 
تنبیهی ایــران به اســرائیل: مقیاس 
اولین حمله مســتقیمی کــه ایران به 
اســرائیل کرد، با بدترین سناریوهای 
آمریکا مطابقت  آژانس های جاسوسی 
داشــت. یک مقام ارشــد گفت: فکر 
می کنــم در بالاتریــن میزانی بود که 
پیش بینی می کردیم. حتی زمانی که 
مقام های اطلاعاتی شاهد این بودند که 
ایران موشک ها را از انبار خارج کرده و 
روی پرتابگرها قرار داده، مقیاس طرح 
حمله ایران برای سازمان های اطلاعاتی 
ایالات متحده روشن نبود و بعداً شاهد 
پرتاب صدها پهپاد و موشک به سمت 

اسرائیل بودند.
خبرگزاری روسی: اقتصاد اسرائیل

 تحمل همزمان جنگ ایران و غزه را ندارد
خبرگزاری اســپوتنیک با اشــاره 
به تشــدید تنش ها میان ایران و رژیم 
اسرائیل در گرماگرم جنگ غزه به نقل از 
تحلیلگران نوشت: از آنجایی که اقتصاد 
تل آویو فاقد انعطاف  بوده و در پی جنگ 
غزه به شدت آسیب دیده است، بنابراین 
ممکن اســت با کاهش رشد بیشتری 
رو به رو شــود. اسپوتنیک افزود: جنگ 
غزه و تنش ها با ایران به اقتصاد اسرائیل 
ضربه وارد کرده و باعث کاهش اعتبار 
دولت یهود میان نهادهای بزرگ شود. 
این در حالی است که بسیاری نسبت 
به کاهش بیشتر این اعتبار در صورت 

تشدید درگیری ها هشدار داده اند.

اظهارات سخنگوی فارسی زبان 
است  این  بیانگر  اشــغالگر  رژیم 
که صهیونیســت ها به این نتیجه 
قدرت  مقابل  در  که  رســیده اند 
جمهوری اسلامی راهی جز سکوت 

و عقب نشینی ندارند.
حمله ایران به مواضع اســرائیل و 
عبور موفق موشک های ما از سد گنبد 
آهنین و ســامانه های پدافندی رژیم 
صهیونیستی و سامانه هایی که آمریکا 
و انگلیــس و فرانســه و... برای دفاع از 
صهیونیست ها مســتقر کرده بودند و 
نقطه زنی دقیق اهداف، موجب شد رژیم 
صهیونیستی و حامیان آنها بدانند که 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه امنیت 
کشور و منافع ملی با کسی شوخی ندارد 
و پاسخ هر تهدید و شرارتی را قاطع و 

کوبنده خواهد داد.
به گزارش فارس، جمهوری اسلامی 
در چندین مورد نشان داده که نه تنها 
هیچ تهدید و شرارتی از سوی دشمنان 
را بی پاسخ نخواهد گذاشت، برای همین 
هم هســت که وقتی سردار حق طلب، 
فرمانده ســپاه حفاظت و امنیت مراکز 

هسته ای می گوید که »اگر رژیم جعلی 
صهیونیســتی بخواهد از تهدید حمله 
کردن به مراکز هســته ای کشــورمان 
برای تحت فشار قرار دادن ایران استفاده 
ابزاری کنــد، تجدیدنظر در دکترین و 
سیاست های هسته ای جمهوری اسلامی 
ایران محتمل و قابل تصور خواهد بود.« 
این  صهیونیســتی  رژیم  مقامات 
سخنان را جدی می گیرند و از مواضع 
خود عقب نشــینی می کنند. در همین 
راســتا هم هســت که »بن ســبطی« 
سخنگوی فارسی زبان رژیم اشغالگر در 
مصاحبه ای می گوید که »ما نمی خواهیم 
تنش را با ایران بیشتر از این کنیم چون 
تهدیدات آن ها تــا حدی بالا رفت که 
می خواستند فتوای اتمی را تغییر دهند! 
بیایید هر دو طرف کوتاه بیاییم! بالاخره 
 نتانیاهــو کنار خواهد رفــت و ارتش 
زیر و رو خواهد شــد!« به نظر می رسد 
این اظهارات سخنگوی فارسی زبان رژیم 
اشغالگر بیانگر این است صهیونیست ها 
به این نتیجه رســیده اند که در مقابل 
قــدرت جمهوری اســلامی راهی جز 

سکوت و عقب نشینی ندارند.

گفت و شنود

بعدش چی؟!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: روزنامه اعتماد نوشته است به جای تنش با رژیم صهیونیستی، 
باید با آمریکا مذاکره کنیم و میوه های برجام را بچینیم!

گفت: پیشــنهادی راهبردی و هوشمندانه است! یعنی از این بهتر نمیشه! 
فقط باید مراقب بود که دشمنان این مغز را ندزدند!

گفتم: مرد حسابی! اولا؛ً آمریکا غیر از خونریزی و غارتگری علیه 
ایران و همه ملت های مســلمان چه ویژگی دیگری داشــته است؟! 
تازه ترین نمونه آن قتل عام و شــهادت 34 هزار انسان مظلوم در غزه 
است که با دستور و حمایت مستقیم آمریکا صورت گرفته است و ثانیا؛ً 
برجام غیر از دوبرابر کردن تحریم ها و بر باد دادن دارائی ها و امکانات 

کشورمان چه میوه دیگری داشته است که برویم و بچینیم؟!
گفت: این جماعت مدعی اصلاحات باید از فاجعه ای که با برجام بر ســر 
ملت آوار کرده اند شــرمنده باشد! ولی آنچنان با بر جام گره خورده اند که انگار 

یک روح در دو بدن هستند!
گفتم: بازرس بهداشت در بازدید از تیمارستان یکی از  بیماران را 
دید که خیلی عادی حرف می زند. به رئیس تیمارســتان گفت؛ چرا او 
را مرخص نمی کنید؟ رئیس گفت؛ دیوانه اســت و از بیمار پرسید؛ اگر 
مرخص شوی چه می کنی؟ گفت؛ شیشه منزل مردم را می شکنم! سال 
بعد بازرس احســاس کرد حال بیمار بهتر شده. پرسید اگر مرخص 
شــوی چه می کنی؟ گفت؛ برای تفریح به دل طبیعت می روم. بازرس 
با خوشحالی گفت؛ آفرین! بعد چه می کنی؟ گفت؛ سنگ های قشنگ 
را جمع می کنم و شیشه منزل مردم را می شکنم!... سال بعد پرسید 
مرخص شوی چه می کنی؟ گفت؛ دوچرخه می خرم و به دل جاده می زنم. 
پرسید؛ بعدش چی؟ گفت؛ با کش لاستیک دوچرخه تیر کمان درست 

می کنم و می زنم شیشه خانه مردم را می شکنم!

یادداشت میهمان

بقیه در صفحه ۱۱


